УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

«3 » 201 г^г.

ПРИКАЗ

станица Полтавская
№ 6Е)С>

Об итогах проведения муниципального конкурса
методических разработок педагогических работников

образовательных учреждений

В соответствии с приказом управления образования администрации, му
ниципального образования Красноармейский район от 2 марта 2017 года № 320
«О проведении районного конкурса методических разработок педагогических ра
ботников образовательных учреждений», проведён вышеуказанный конкурс и
подведены итоги, на основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса методических разработок
педагогических работников образовательных учреждений (приложение № 1, № 2).

2. Наградить грамотами управления образования администрации муници
пального образования Красноармейский район победителей, призёров, лауреатов
конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образования администрации муниципального образо
вания Красноармейский район Е.В. Касьянову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин

ВЕРНА
бу “ЦРР-д/с№6"

Автаева NI.B.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образования

администрации
муниципального образования

Красноармейский район

ИТОГИ
муниципального конкурса методических разработок

педагогических работников дошкольных образовательных учреждений

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество
автора

Должность, место
работы

Наименование
методической разработки

Результаты
(победитель,

призёр,
лауреат,

участник)
1 2 3 4 5

Номинация: «Программа»
1. Кулибаба

Ирина Владимировна

Ващенко
Маргарита
Александровна

старший
воспитатель

педагог-психолог

Адаптированная
образовательная программа
для детей с ограниченными
возможностями здоровья с
синдром Дауна

победитель

Галушко
Елена Владимировна

учитель-логопед

МДБОУ «Детский
сад
комбинированного
вида № 53»

2. Андреева
Лариса Николаевна

инструктор по
физической
культуре
МДАОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 2»

Программа
дополнительного
образования для детей
дошкольного возраста
«Школа мяча»
(спортивная секция)

победитель

э. Кривошеева
Любовь Андреевна

музыкальный
руководитель
МДАОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 2»

Программа
дополнительного
образования для детей
дошкольного возраста
по приобщению детей
к истокам кубанского
народного творчества
(Опыт организации
детского фольклорного
коллектива «Ручеёк»)

призёр

6

1 2 3 4 5
16. Ротова

Наталья Алексеевна
воспитатель
МДАОУ «Детский
сад № 36»

Конспект ООД с
использованием
конструктора Лего «Строим
ферму для животных»

призёр

17. Онишкевич
Татьяна Николаевна

воспитатель
МДБОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 6»

Конспект ООД по речевому
развитию в
подготовительной группе на
тему: «Зима»

лауреат

18. Петутина
Ольга Анатольевна

воспитатель
МДБОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 6»

Конспект НОД по
аппликации из природного
материала для детей
старшей группы «Поиграем
в прятки» (образовательная
область «Художественно
эстетическое развитие»)

лауреат

19. Ермоленко
Ольга Анатольевна

воспитатель
МДБОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 6»

Конспект ООД по развитию
речи для детей
логопедической группы на
тему: «Как мамонтёнок
маму искал»

лауреат

20. Осипенко
Елизавета
Михайловна

воспитатель
МДБОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 6»

Конспект ООД
образовательной области
«Познавательное развитие»
в подготовительной группе
на тему: «В мире чисел»

лауреат

21. Сергиенко
Ирина Валерьевна

воспитатель
МДБОУ «Детский
сад №7»

Конспект НОД по
познавательному развитию
в подготовительной к школе
группе «Невероятные
открытия Маши»

лауреат

22. Сергиенко
Ирина Валерьевна

воспитатель
МДБОУ «Детский
сад№ 7»

Конспект познавательно
развлекательного
мероприятия «Семья
вместе-душа на месте!»

лауреат

23. Сергиенко
Ирина Валерьевна

воспитатель
МБДОУ «Детский
сад № 7»

Конспект НОД по
познавательному развитию
в под готовительной к школе
группе «Хвала рукам, что
пахнут хлебом»

лауреат

24. Дер
Татьяна Валентиновна

воспитатель
МДБОУ «Детский
сад№ 15»

Конспект НОД для детей
подготовительной к школе
группе на тему: «Зима»

лауреат

25. Лопатина
Татьяна
Александровна

воспитатель
МДАОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 2»

Конспект занятия в старшей
группе на тему: «Этот
загадочный космос»

лауреат

26. Гусакова
Ольга Николаевна

воспитатель
МДБОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад № 6»

Конспект НОД по
познавательному развитию
в средней группе
«Путешествие в осенний
лес»

лауреат

14

12. Омельченко
Татьяна Павловна

воспитатель
МДБОУ «Детский
сад № 4»

Игры для детей с
отклонениями в
эмоциональном развитии

участник

13. Омельченко
Татьяна Павловна

воспитатель
МДБОУ «Детский
сад № 4»

Нетрадиционная техника
рисования окрашенной
солью «Ракета»

участник

Начальник
управления образования
администрации
муниципального образования
Красноармейский район И.Б. Ватлин

Mituiiricpci во u(i|>awn:iiiiiB.
науки и M<i.io.tr«iiuii uu.liilllKH K|UCiiO,ia|H'Ki*l<> края

I Ьсударетлсшюс бюджетное
обр|гк>|)адсл1>1юе учреждение

.'Кмюлки'гелыкии профеесноишниюго образования
«Ииештут ранни ни образований»

k'pai'iio.tapi'Knio кран
(ГБОУ ПРО Краснодарского края)

Россия. 350080, г Краснодар,
ул. Сормовская. 167

зел/ф (861)232-85-78
e-mail posr<Hro23.ni

ИНН 23120627-0

годаОТ

Руководителям
муниципальных органов
VII ра в.-lei 111я образованием

Руководителям
территориальных методических
служб

О конкурсе «Лучшая
методическая разработка с инфо1 рафикой
для детей с общим недоразвитием речи»

В рамках поддержки и сопровождения деятельности краевых инновационных
площадок. ГБОУ «Институт развития образования» Краснодарского края сообщает,
что краевая инновационная площадка Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 60» станицы
Полтавская Красноармейского района проводи! краевой конкурс: «Лучшая
методическая разработка с инфографикой для детей с общим недоразвитием речи» с
применением дистанционных технологий.

Цель конкурса - выявление лучших инновационных методических разработок
с инфо!рафикой для детей с общим недоразвитием речи, способствующих
повышению качества образовательного процесса и развития творческого потенциала
педагогических работников дошкольного образования.

Положение о проведении конкурса «Лучшая методическая разработка с
инфографикой для детей с общим недоразвитием речи» находится в приложении к
настоящему письму. В соответствии с Положением определены сроки проведения
конкурса с 9 августа ио 30 сентября 2021 года

Конкурсные материалы предоставляются на электронную почту:
salko\va2() I4tfyandex.ru .но 20 сентября 2021 года.

Для участия в конкурсе приглашаются педагогические работники дошкольных
образовательных учреждений (воспитатели. учителя-логопеды). работающие с
де тьми с общим недоразви тием речи в сфере дошкольного образования

Дополнительная информация и консультирование по тел.: 8 Х61 65 3 10 0Х.
личный телефон X 918 244 61 64. Санькова Ирина Викторовна.

В целях развития сетевого взаимодействия просим Вас довести данную
информацию до ДОО Вашего муниципалитета.

Исполняющий
обя танности ректора

Бубнова Ирина Сергеевна
8(861) 232-46-56

Федер*’

ЬЮДжетд.

О.Б.1(ирожкова

ВЕРНА;
РР-д/с№6"

Автаева NI.B.

tfyandex.ru

С

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«12» октября 2021г.
станица Полтавская

Об итогах краевого конкурса среди дошкольных образовательных
организаций: «Лучшая методическая разработка с инфографикой для
детей с общим недоразвитием речи» с применением дистанционных

технологий.

В рамках поддержки и сопровождения деятельности краевой
инновационной площадки муниципального дошкольного автономного
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 60»
ст. Полтавской по теме: «Лучшая методическая разработка с инфографикой
для детей с общим недоразвитием речи как средство повышения качества
образовательного процесса с детьми с общим недоразвитием речи», в целях
повышения профессиональной компетентности педагогических работников
дошкольного образования в области разработок методической продукции с
использованием инфографики, руководствуясь Положением об управлении
образования администрации муниципального образования Красноармейский
район, утвержденным решением Совета муниципального образования
Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги краевого конкурса среди дошкольных
образовательных организаций: «Лучшая методическая разработка с
инфографикой для детей с общим недоразвитием речи» с применением
дистанционных технологий (далее - Конкурс) (приложение).

2. В связи с одинаковым количеством баллов, сложившимся в
итоговой оценочной ведомости у лауреатов Конкурса в номинации
«Методические разработки для организации работы с детьми с общим
недоразвитием речи 5-7 лет с использованием инфографики» увеличить их
число в этой номинации до 4.

3. Главному специалисту управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район (Н.Я. Величко)
обеспечить подготовку дипломов для награждения.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Красноармейский район

ф

И.Б. Ватлин
V/

1Приложение К" 5

Состав конкурсной комиссии но оценке работ. представленных к участию в
Краевом дистанционном конкурсе для педагогов дошкольных образовательных

организаций «Лучшая методическая разработка е инфографикой
для дегей с общим недоразвитием речи»

Сырссина
Светлапа I еннадьевна

главный специалист управления
образования администрации му инициального
образования
Крас поар мей с кий район

Величко
I lima Яковлевна

главный енециалнез управления образования
администрации муниципального
образования Красноармейский район

Коник Наталья
Анагольевна

заведующий МДАОУ «ДСК № 60»

Сысоснко
Ирина Сергеевна

старший воспитатель МДАОУ «ДСК № 60»

(.'алькова
Ирина Викторовна

старший воспитатель МДАОУ «ДСК № 60»

Кибалышчеико Анна
Николаевна учитель-логопед МДАОУ «ДСК № 60»

lllainyiHHia
Екатерина
11иколасвпа

воспитатель МДАОУ «ДСК № 60»

Бубнова
Ирина Сергеевна

к. нсихол. и., доцент, допет кафедры социальной
психологии и соиио.101 пи управления Ф1 БОУ ВО
«Кубанский государезвенный университет»,

Морозова
Илена Анагольевна

воспитатель МДАОУ «ДСК № 60»

Хорохордина
11ина Васильевна

воспитатель МДАОУ «ДСК № 60»

Малакссва
Спьяна 11иколаевна

воспитатель МДАОУ «ДСК № 60»

Лунская Юлия
Александровна

методист центра научио-Mci одической и
инновационной деятельности ГБОУ ИРО
Краснодарского края. г. Краснодар.

Приложение
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Красноармейский район

от

ИТОГИ
краевого дистанционного конкурса для педагогов дошкольных

образовательных организаций «Лучшая методическая разработка
с инфографикой для детей с общим недоразвитием речи»

№ Наименование
муниципального

образования

Образовательное
учреждение

Участники Призовое
место

1 2 3 4 5
Номинация: «Методические разработки для организации работы с детьми с общим

недоразвитием речи 5-7 лет с использованием инфографики»

1. Гулькевичский
район.

Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№18 пос. Гирей
муниципального
образования
Гулькевичский район.

Воспитатель
Богомолова
Людмила
Михайловна

I

2. Ейский район Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида №
33 города Ейска
муниципального
образования Ейский район

Учитель - логопед
Захарова Анна
Викторовна

1

•X

3. Красноармейский
район

Муниципальное
дошкольное бюджетное
образовательное
учреждение «Центр
развития ребёнка - детский
сад № 6» муниципального
образования
Красноармейский район

Воспитатель
Гусакова Ольга
Николаевна

I

4. Тимашевский район Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида №
10 муниципального
образования Тимашевский
район

Учитель - логопед
Фишер Наталия
Г ригорьевна

I

5. Мостовский район Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 2 «Рябинка» поселка
Мостовского
муниципального
образования Мостовский
район

У читель - логопед
Дьякова Ольга
Александровна

Учитель - логопед,
Фурманчук Елена
Владимировна

II

6. Туапсинский район Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад №
38 «Колобок» г. Туапсе
муниципального
образования Туапсинский
район

Воспитатель
Кирсутина Людмила
Валерьевна

II

7. Усть - Лабинский
район

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 22 муниципального
образования Усть -
Лабинский район

Учитель - логопед
Минко Ирина
Петровна

II

8. Усть - Лабинский
район

Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение Детский сад
№7 муниципального
образования Усть -
Лабинский район

Воспитатель
Панкова Ольга
Владимировна

Воспитатель
Чернова Мария
Юрьевна

II

9. Город Сочи Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение
детский сад
комбинированного вида
№ 166 г. Сочи

Учитель - логопед
Безгинова Наталья
Геннадьевна

III

10. Город Краснодар Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение
Муниципального
образования г. Краснодар
«Центр развития ребенка -
детский сад № 200»

Воспитатель
Рыбкина Ольга
Алексеевна

III

11. Город Краснодар Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение
муниципального
образования г.Краснодар
"Детский сад "Сказка"
структ. подразд. № 147

Учитель - логопед
Горвиц Анжела
Владимировна

III

12. Город Краснодар Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение
муниципального
образования город
Краснодар "Детский сад
комбинированного вида
№176 "Карандаш"

Учитель - логопед
Порученкова
Евгения Николаевна

III

Номинация: «Методические разработки с использованием инфографики для организации
работы с педагогами дошкольного образования»

13. Брюховецкий
район

Муниципальное
автономное дошкольное
образовательного
учреждение детский сад
№11 «Колокольчик» ст.
Брюховецкой
муниципального
образования Брюховецкий
район

У читель-логопед
Андреева Анастасия
Сергеевна

Старший
воспитатель
Чернушкина Наталья
Викторовна

1

14. Брюховецкий район Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№2 «Кубаночка» ст.
Брюховецкой
муниципального
образования Брюховецкий
район

Воспитатель
Кузеванова Любовь
Николаевна

11

15. Новокубанский
район

Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное учреждение
детский сад № 18
«Колосок» станицы
Прочноокопской
муниципального
образования
Новокубанский район

У читель-логопед
Круподерова Юлия
Валерьевна

Воспитатель
Винокурова Елена
Алексанровна

Воспитатель
Скрыльникова Юлия
Викторовна

II

16. Новопокровский
район

Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида №
36 станицы
Новопокровской
муниципального
образования
Новопокровский район

Учитель - логопед
Кошель Лариса
Викторовна

III

Номинация: «Методические разработки с использованием инфографики для организации
работы с родителями»

17. Тимашевский район Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида №
40 муниципального
образования Тимашевский
район

У читель-логопед
Храмцова Лилия
Юрьевна

воспитатель
Кравец Ирина
Николаевна

I

18. Ленинградский
район

Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№5 станицы
Ленинградской
муниципального
образования
Ленинградский район

У читель-логопед
Казакова Елена
Владимировна

У читель-логопед
Толстик Людмила
Анатольевна

II

19. Тимашевский район Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский сад №
26 муниципального
образования Тимашевский
район

Старший
воспитатель
Железняк Ольга
Владимировна

Воспитатель
Пасько Татьяна
Васильевна

III

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Красноармейский район И.Б. Ватлин